Pedro Martin Beck detém os outros 50% do

capital social da RP Indústria de Calçados e Artefatos Ltda.

A empresa está aumentando sua produção de calçados atendendo o mercado interno e

externo. Ao encaminhar este projeto para solicitação de Incentivo Municipal, a RP contava

com 174 (cento e setenta e quatro) postos de trabalho direto, e atualmente conta com 360

(trezentos e sessenta). Levando em consideração o Incentivo, através do benefício com o

repasse para pagamento do aluguel do espaço industrial, as metas de contrapartida já

foram alcançadas.